2

[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от   30.01.2025 № 269/19

Об утверждении базовой ставки размера платы за установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности, а также на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена на территории
городского округа Красногорск Московской области, на 2025 год

В соответствии с федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», решением Совета депутатов городского округа Красногорск Московской области от 30.05.2024 № 142/10 «Об утверждении Положения о порядке заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на недвижимом имуществе, находящемся в собственности или распоряжении городского округа Красногорск Московской области», Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить на период с 01.01.2025 по 31.12.2025 базовую ставку для расчета годового размера платы за установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности, а также на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена на территории городского округа Красногорск Московской области, в размере 2500 рублей 00 копеек за 1 кв. м (без налога на добавленную стоимость).
2. Признать утратившим силу решение Совета депутатов городского округа Красногорск Московской области от 30.11.2023 №47/4 «Об утверждении базовой ставки размера платы на установку и эксплуатацию рекламной конструкции на земельном участке, здании или ином недвижимом имуществе, находящемся в муниципальной собственности, а также на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена на территории городского округа Красногорск Московской области, на 2024 год».
3. Настоящее решение вступает в силу после официального обнародования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025.
4. Разместить настоящее решение в сетевом издании «Интернет-портал городского округа Красногорск Московской области» по адресу: https://krasnogorsk-adm.ru/.

	Глава

городского округа Красногорск
	Председатель

Совета депутатов

	Д.В. Волков ___________________
	С.В.Трифонов ___________________

Разослать: в дело, главе, прокуратуру